UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SXD    Quảng Ngãi, ngày       tháng 4 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc phương tiện không được kinh doanh vận tải trong thời gian bị

tước quyền sử dụng phù hiệu

Căn cứ Quyết định số G01.867.308.006-981-25-002714/QĐ-XPHC

ngày 17/4/2025 của Phòng Cảnh sát giao thông – Công an tỉnh  Quảng Ngãi về

việc xử phạt vi phạm hành chính;

 Căn cứ quy định tại điểm d khoản 9 Điều 23 Nghị định số

158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ Quy định về hoạt động vận

tải đường bộ, Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi thông báo:

1. Phương tiện 76C-049.63 thuộc quyền quản lý, sử dụng của Doanh

nghiệp tư nhân Hương Nam bị tước quyền sử dụng phù hiệu Số

XT5124003060 do Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi cấp ngày 24/7/2024

(nay là Sở Xây dựng), có giá trị sử dụng đến ngày 24/7/2027, thời gian tước

quyền sử dụng phù hiệu kể từ ngày 17/4/2025 đến hết ngày 17/6/2025.

2. Doanh nghiệp tư nhân Hương Nam không được sử dụng phương tiện

76C-049.63 có phù hiệu Số XT5124003060 để hoạt động kinh doanh vận tải

trong thời gian bị tước quyền sử dụng phù hiệu theo quy định tại điểm b khoản

12 Điều 23 Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ.

 Sở Xây dựng tỉnh Quảng Ngãi thông báo đến Doanh nghiệp tư nhân

Hương Nam và các đơn vị có liên quan được biết và phối hợp thực hiện./.

  Nơi nhận:
- Phòng CSGT – Công an tỉnh;

- Sở Xây dựng các tỉnh/TP;

- Sở GTCC TP HCM;

- Công an các tỉnh/TP;

- DNTN Hương Nam (t/hiện);

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở,

- Lưu: VT, VTPTPhuong

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến

		2025-04-22T07:35:27+0700
	Võ Phiến

		2025-04-22T08:35:22+0700

		2025-04-22T08:35:22+0700

		2025-04-22T08:35:22+0700